
                                                                                                      Ordinanza n° 34 del 18.07.2019 

Oggetto: Spostamento dei banchi di vendita del mercato, per venerdì 19 Luglio 2019. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 Premesso che: 

-in data 15 e 16 Luglio 2019 si sono svolti i festeggiamenti in onore della Madonna del Carmine, per come da richiesta  

del 17.06.2019 Prot. Gen. N°  3433, a firma del parroco della Comunità Ecclesiale di San Nicola di Bari in San Pietro a 

Maida, Don Fabio Stanizzo; 

-per motivi di condizioni meteo  avverse, la serata di intrattenimento musicale del 16 Luglio 2019, è stata rinviata al 19 

Luglio 2019, comunicata verbalmente nella serata del 15.07.2019 e  per come si evince dalla comunicazione pervenuta 

in data 17.07.2019 prot. n. 4158 a firma del parroco della Comunità Ecclesiale di San Nicola di Bari in San Pietro a 

Maida, Don Fabio Stanizzo; 

-a seguito di ciò, per garantire ai cittadini, il consueto intrattenimento e divertimento che la stessa  festività ha durante 

gli anni sempre garantito ai cittadini Sanpietresi  ed a quelli dei comuni vicini che si riversano nel nostro comune, 

l’Amministrazione Comunale  ha ritenuto opportuno accogliere le richieste dei titolari degli spettacoli viaggianti ( 

giostre ) di rimanere fino alla sera del 19 Luglio 2019, serata conclusiva dei festeggiamenti in onore della Madonna del 

Carmine; 

-nelle due piazze Catalano e A. Moro, occupate dagli spettacoli viaggianti,  tutti i venerdì dell’anno si svolge il mercato 

Comunale, in quanto zona assegnata   ai commercianti ambulanti titolari di posteggio del settore alimentare e non 

alimentare; 

-a tal fine è necessario provvedere allo spostamento dei banchi di vendita del mercato che attualmente occupano tale 

area per la giornata del 19 Luglio 2019 ; 

-sono state  individuate quale spazio per l’ubicazione dei banchi di vendita la zona circostante le piazze A. Moro  e 

Catalano,  precisamente via Matteotti dall’intersezione  con via Gramsci fino all’intersezione  con viale 1° Maggio e 

viale 1° Maggio; 

-Visto il D. Lgs 18.08.2000 n° 267 ; 

-Visto il D. Lgs. N.114/1998; 

-Viste le vigenti disposizioni di legge . 

Ritenuto dover provvedere con urgenza allo spostamento dei banchi di vendita nella giornata di Venerdì 19 Luglio c.a..  

                                  D I S P O N E 
per i motivi su esposti: 
-lo spostamento dei banchi del mercato settimanale di venerdì 19.07.2019, posizionati sulla Piazza A. Moro e 

sulla Piazza Catalano, sulla via Matteotti dall’intersezione  con via Gramsci fino all’intersezione  con viale 1° Maggio 

e su viale 1° Maggio; 

 

-il divieto di transito e sosta per tutti i veicoli  venerdì 19.07.2019, sulla via Matteotti, ( dall’intersezione  con via 

Gramsci fino all’intersezione  con viale 1° Maggio ) e su viale 1° Maggio dalle ore 06,00 alle ore 24,00; 

In virtù della presente ordinanza si disapplicano i provvedimenti in contrasto con la stessa. 

 

                                   A V V E R T E 
-I divieti e gli obblighi sopra indicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti ai servizi di polizia, 

antincendio, pronto soccorso, al servizio di persone con ridotte capacità motorie in possesso del relativo 

contrassegno, nonché a quelli specificamente autorizzati dagli organi di polizia;  

-In caso di violazione dei divieti indicati nella presente ordinanza verranno applicate le sanzioni previste dal 

vigente codice della strada;  

-La presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla via in questione e 

sarà portata a conoscenza del pubblico a cura e spese dell'amministrazione comunale mediante la pubblicazione 

all'albo pretorio comunale e al sito istituzionale e verrà trasmessa:  

• Al Comandante Della Stazione Carabinieri di San Pietro a Maida;  

• Al Responsabile Dell'area Tecnica, anche per l’inoltro all’Ufficio Tecnico Provinciale, se dovuto;  

- Le Forze dell'Ordine e la  Polizia Locale sono incaricati dell'osservanza della presente ordinanza; 

- Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, dalla data in cui è stata resa nota:  

l) GERARCHICO, al Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni;  

2) AMMINISTRATIVO, al T. A. R. della Calabria entro 60 giorni;  

3) STRAORDINARIO, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.  

 

Dalla Residenza Municipale Addì 18.07.2019 

Il Responsabile del Servizio  Polizia Locale 

                  ( F.to Avv. Domenico Giampà ) 

            

                    COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 

                                 (Provincia di Catanzaro)  
          Viale l° Maggio - TeI. 0968/79111 - 88025 San Pietro a Maida (CZ)                         

e-mail: sindaco@comune.sanpietroamaida.cz.it pec:sindaco.sanpietroamaida@asmepec.it  


